§. 14.

Si hisce ex Instrumentis antiquis & recentioribus pro Dominio & proprietate Sylvarum petitis argumentis adhuc addantur alia inartificialia dicta, ex statu Rusticorum antiquo, atque ex ipso jure, quod Impetrantes sibi arrogant, Emphyteuticario petita, Reorum Dominium Sylvarum extra omnes insultus positum esse judico. Eo ipso enim, dum jus quoddam Emphyteuticarium in Sylvis sibi tribuunt Actores, necesse est, ut alii Dominium superius directum, originarium, vel quo nomine illud designare velint, relinquant. Et cui potius, quam ei, qui Dominus est Pagi ipsius & cui census, operas, Gallinas, aliasque reditus solvere & præstare debent? Illis vero, qui statum Rusticorum antiquum non ex juris Romani principiis, sed ex juris Germanici scitis & consuetudinibus tradere

tradere operam impenderunt, notum est, quod Rustici per Germaniam fere omnes servilis fuerint conditionis, qui nihil proprii præter animalia quædam rei pecuariæ & agriculturæ necessaria & parvam suppellectionem habuerunt, omnia vero gratia Dominorum accepta tulerint. Tantum ergo abest, Sylvas non exiguae magnitudinis ad rusticam Plebem, si-
ve singulatim, sive per Vniversitatem consideretur, pertinuisse, ut potius Domus, quam inhabitabat & agri, quos colebat, Dominorum fuerint, a quibus pro lubitu expelli poterant. Diicti inde **arme Leuthe**, sub qua
nam compellatione in Instrumentis supra allegatis, denen **Weissthümern**,
Impetrantium nostrorum antecessores occurrunt. De iis ex professo egit Dr. Kopp in Schediasmate von denen armen Männern, genannt die Peters-
ling, apud Kuchenbecker in Annal. Hass. coll. 9. n. 2. in specie §. 2. ubi
dicit: **Dieser Nahme, arme Männer, arme Lüde, war nicht allein in Hes-
sen, der Wetterau, auf dem Vogelsberg und angränzenden Landen, son-
dern auch in Franken, Schwaben, Elsaß, der Pfalz und sonst hin und wieder der Bauerschaft ganz allein eigen, wodurch dieselbe von dem
Bürger- und anderen Standen distinguiert wurde, und zeigte durchge-
hends ihre Leib-Eigenschaft an &c.** add. Pottgieler de statu servorum. l. 1.
c. 4. §. 17.

Successu temporum equidem eorum conditio lenior & remissior esse
incepit & immobilia jure quodam Dominii habere potuerunt, tamen ad
agellos & prædiola quædam limitanda est ista mutatio & jure quodam
perpetuo habendi facultas. Latius hanc rusticorum Conditionem anti-
quam illustrarunt & probarunt eximii Icti, qui studium historiæ &
antiquitatum Germanicarum cum juris civilis prudentia conjunxerant, in-
ter quos honoris causa nomino:

Pottgieler de statu Servorum. l. 2. c. 10. §. 1. 7. 9. 10. 11. 12.

Strube de jure Villicorum. c. 2. §. 1.

Ludewig. de jur. Clientel. S. 3. c. 4. §. 6. not. de Kopp. l. c.
t. 2. 3. 8.

Facile hinc colligitur negotio, pro Domino, quoties ei cum rusticis est
agendum, stare præsumptionem Dominii eo usque valitaram, donec mu-
tatio quædam debito & legitimo modo fuerit probata; In quibus locis ta-
lis mutatio contingit, ea, quæ supra de Sylvis quibusdam condomi-
nii jure a rusticis quoque possessis adducta fuere, atque exempla ibidem
allegata, nec non alia abunde docent; sed vel recentiorum sunt tempo-
rum,

rum, quæ jus antiquum & observantiam, quæ olim obtinuit, labefactare nequeunt, vel exceptionem continent, regulam ipsam, nisi Exceptio docetur, firmantia.

§. 15.

Evicta hoc modo Sylvarum proprietate ad Dominos Pagi Græffendorffensis spectante, necesse est, ut ex una parte effectus Dominii regulariter ad reos pertinere censeantur, ex altera vero, ut jus, quod Impetrantes circa illas vel in illis per modum servitutis vel alio quodam jure, prætendunt, se per modum exceptionis habeat & ad ejus regulas examinandum sit. Ad effectus Dominii itaque refero jus lignandi, adeoque arbores effectas aut vi ventorum fractas vel dejectas sibi habendi, ligna in carbones redigendi & eradicandi arbores, Sylvam in agrum vel Pratum convertendi, itemque fructus omnes ex arboribus capiendi, glandes legendi, nec non pascendi pecora atque saginandi porcos. In Sylvis propriis enim Dominus hæc jura jure Dominii libere regulariter exercet, atque adeo de proptietate pariter ac usu Sylvæ libere disponit, hinc lignationes, quasdam per modum servitutis aliis concedit, pastum Porcorum, die Eichel-Mast, aliis locat, pensionesque percipit & quæ sunt hujus generis alia.

vid. Kemmerich de jur. foresti Nobil. Immed. compet. subj. diss.
Heusseri de jur. gland. leg.

Hi Dominii effectus sicuti regulariter proprietatem comitantur, ita ad reos quoque pertinere censentur, usque dum Actores exceptionem, & quod pariter quædam jura in iisdem habeant Sylvis, ostenderint. An itaque Impetrantes nostro in casu editione & probatione tituli defungi debeant, non levis est dubitatio, dum enim in possessione notoria centenariam superante, constituti, in eaque per Sententiam Judicis defensi sint, ex una parte videri posset, onus probandi in reos esse transferendum, ex altera vero natura actionis negatoriaæ aliæque in actis passim a Partibus adductæ circumstantiæ obstatre videntur.

Sequentes positiones forsan aliquam lucem decisioni causæ inservientem afferre poterunt. a) Ea est actionis negatoriaæ indoles, ut onus probandi in reum transferat, quamvis hic in possessione juris vel Servitutis, de qua contenditur, constitutus sit. Quæ pro afferenda hacce Thesi adduci solent rationes, illas non minus, quam dubia, quæ illi ex L. 15. de N. O. N. & L. 8. §. 3. ff. si servit. vind. &c. opponi solent, prætereo,

cum

cum passim illæ apud præstantissimos ICtos, quorum nomina collegit Hortius de quasi poss. prob. S. 2. §. 2. inveniatur, his vero plenissime satisficerit idem I. cit. S. 2. §. 2.

add. Leyser. in Medit. Specim. 109. Med. 5. 6. ubi hanc Thesin ad alia jura, præter Servitudes, applicat & adversus dissentientes defendit.

Vid. quoque Berger. in Elect. discept. for. tit. 20. Obs. 1. n. 6.

Vbi in specie docet, quod quoties duæ concurrunt juris præsumtiones contrariae, quarum una ex libertate humana ducatur, altera ex instituto humano, toties hæc illi cedat.

b) Quamvis Impetrantes ubique Possessorium Summariissimum crepent & semper protestentur, de non transiliendis ejus limitibus, tamen in prima Supplica non modo possessionem immemorialem petitis substruxerunt, sed etiam in illa aequa, ac in reliquis scriptis omnibus titulum possessioni suæ junxerunt, Jus sc. Emphyteuticum & Canonem annum nomine eius Waldgeldes, solvendum. Vnde non modo ad probandam possessionem usus Sylvarum, sed etiam ad probandam possessionis ipsius qualitatem allegatam obstricti erant, idque eo magis

c) Quod Judicium Possessorium ordinarium, in quo juxta prædeducta ad minimum versamur, requirit, ut qualitas possessionis, seu quo jure Impetrantes Sylvas possideant & possidere velint, simul allegetur & probetur. Nuda enim Sylvarum possessio, quamvis cum solutione certæ annuæ pecuniae conjuncta sit, non satis determinat ipsam possessionem, neque colligi inde potest, num animo sibi habendi, an vero nomine alterius in usu Sylvarum constituti sint, eoque gaudeant. Quotquot enim excogitari possunt modi sive tituli, quibus ligna quotannis cœdi, illaque in proprium usum converti possunt, sive id fiat jure feudi, sive jure Emphyteuseos, sive jure census, jure locationis, vel emtionis, vel denique jure precarii, omnes illi ad nudam possessionem Sylvarum si spectetur, applicari possunt, ex ista vero ad questionem in possessorio ordinario attendendam & decidendam, an scilicet in eo constitutus animo sibi habendi & titulo ad transferendum Dominium utile possideat, tutto inferri nequit. Requiritur ergo, ut ille, qui possessionem qualificata sibi allegat, habendi actus possessorios exercuerit atque peregerit.

L. 23. ff. de V. vel V. p. L. f. ff. de itin. actuque.

Vti enim possessio rerum tam incorporalium, quam corporalium non acquiritur, nisi animo & corpore simul, licet solo animo retineri possit, ita & Possessio neque haberi, multo minus probari potest, nisi animo possidendi, nobisque habendi actus Possessionis peragamus. Animus vero possidendi probari debet, vel tituli, quo quis rem aliquam detineat, vel jure quodam utatur, allegatione, vel præsumptionibus, conjecturis, iudiciis, signis exterioribus, vel effectibus propriis.

vid. Thindan. de interd. in Comment. 28. §. 8. 9. sequ. 15. 16. 17.

Hinc nullo non negotio patet, quod Impetrantes supersedere nequeant, quia allegatum jus Emphyteuticum in judicio Possessorio si non plene probent, ad minimum Judici demonstrent, titulum huncce adesse & quotquot ab illis peracti fuerunt, actibus possessoris fundamentum præbuuisse. Exspectare itaque possent Rei, an & quousque Impetrantes defuncturi sint hac probatione, si vero & ipsi

d) Impetrantibus eorumque Possessioni non generalem modo, sed specialem qualitatem assignassent, per integra acta defendendo, quod Actores sint Emtores arborum quovis triennio erga certum atque determinatum pretium excisarum, quod proinde non jure proprio, sed nomine Reorum quotquot occurrunt, actus possessorios exercuerint, notum enim est, quod actor, si negatoriam actionem instituat, sed in terminis mere negatoria non subsistat, verum possessioni adversarii qualitatem & quidem specialem attribuat, tunc ipse probationem istius qualitatis suscipere, neque illam in reum dejicere queat.

arg. c. 6. X. de instit.

Faber lib. 3. tit. 24. def. 8. n. 6.

Carpzov. P. 2. Const. 41. def. 18.

Hert. I. c. p. m. 644. 645.

Leyser. Medit. ad Pand. Spec. 109. med. 9.

Huic e) addendum, quod si quis omnibus, quæ modo dicta sunt, neglectis vel insuper habitis statuere velit, ex possessione actorum centenariam superante, præsumptionem pro illis nisi legitime olim acquisiti juris Emphyteuticarii, tamen probatio reorum contraria eo ipso non sit exclusa.

vid. Hert. I. c. S. 2. §. 3.

Quibus

Quibus omnibus penitatis vix est, ut vel ab Actoribus tantum probatio juris Emphyteutici, vel a reis solum probatio, quod Actorum possessio sit vitiosa, alieno nomine continuata atque proinde non manuteneenda, exigi possit. Concurrentibus potius probationibus ab utraque parte adductis, quid valeant & quoisque Thesi probandæ inserviant, expendendum erit, idque eo magis, dum si possessorum ordinarium in censum hicce venire statuamus, nil impedit, quo minus utrumque possidere dicamus, in hunc sc. effectum, ut omnibus excussis is vincat, qui meliores & fortiores probationes attulerit.

§. 16.

Ad Impetrantium pro afferendo jure Emphyteutico argumenta itaque si descendamus, in limine hujus examinis notandum est, quod Impetrantes nullum contractum, nullam scripturam, unde de constituta Emphyteusi constare possit, allegaverint, nedum produixerint. Fundamentum tamen Emphyteusis est actus quidam inter vivos vel mortis causa, quo illa regulariter constituitur, & quam constitutam demum sequitur Jus Emphyteuticum, Emphyteutæ in re Emphyteusi subjecta competens. Afferere equidem nolim, quod in nostro casu scriptura ad essentiam Emphyteuseos, cum de re Ecclesiastica, pio sc. Corpori debita, agitur, necessaria sit. Nam origo acquisitionis ab oblegio facta latet, proinde dici nequit, an præsupposito jure Emphyteutico, illud antiquius sit acquisitione Pagi ab Oblegio peracta, an vero haec illi præcesserit.

In Thesi interim communior Ictorum Sententia afferit, ad Emphytousin Ecclesiasticam requiri scripturam ejusque productionem, per

L. i. C. de jur. Emphyteus. verb. scriptura interveniente &c.

Novell. 120. c. 6. verb. contractum fieri in scriptis &c.

Mev. p. 3. decis. 289. n. 2. ibique alleg.

Harpprecht ad Instit. tit. de loc. cond. ad f. 3. n. 58. 59. 60. seq.

Quamvis itaque scripturam in nostro casu non desiderem, necesse tamen est, ut de constituta Emphyteusi constet. Non equidem nego, præscriptione Emphyteusin introduci posse, atque pro diversitate casuum vel 30. vel 40. annos ad illam constituendam sufficere, necesse tamen est, ut præscriptione usurus se pro Emphyteuta gesserit, atque in hac qualitate Canonem præstiterit, Dominus vero eam pro tali agnoverit.

Struv. Synt. jur. Civ. XI. §. 64.

Voet. Comment. ad Pand. tit. si ager vectigal. §. 4.

Carpzov. defin. for. p. 2. const. 38. def. 15.

Hartm. Pift. I. 2. quæst. 49.

§. 17.

Deficiente ergo actu expresso ad constituendam Emphyteas in habili,
omnia ad tacitum redeunt. Ad huncce eruendum vel ostendendum,
conjecturas varias, facta, præsumtiones adductas invenio, de quibus
singulis seorsim videndum. Et quidem adducitur primo possessio Impre-
trantium centenaria, & ultra, si circa istam aliquod subesset dubium, faci-
le foret, illam ex antiquis pariter ac novis Instrumentis, ordinationibus sc.
forestalibus, Epochis solutæ quovis triennio certæ pecuniae summæ | 52 |
| 53 | & rationibus Universitatis de pecunia ex venditione lignorum re-
dacta | 54 | probare. Sed in se est certa possessio ista, neque a Reis ne-
gatur, expresse enim dicunt | 55 | f. 14. Die Herrschaft ziehe keineswegs
in Zweifel, ob derer impentrantischen Unterthanen Vorfahrer nicht verschies-
dene hundert Jahr in allen denen Waldbürgen qu. auf ganzer Gräffendorf-
fer Marchung Holz gehauen, und aus selbigen Waldbürgen solches bekom-
men, weil dieses zu laugnen, contra notorietatem aetorum ließe. Ast ad
probandum jus Emphyteuticum eo minus aliquid confert, quod juxta
præallegata factum in se continet ambiguum, ad possessionem jure Em-
phyteutico competentem æque ac ad possessionem alio contractu sufful-
tam vel ad nudam detentionem quadrans. Per se itaque jus Emphyteu-
ticum non probat, neque alium in finem intentioni Impetrantium favet,
quam ut præsumtionem quandam gignat, dominos per longum temporis
spatium Impetrantibus usum Sylvarum jure legitimo destitutis largitu-
ros vel relikturos non suisse. Quamvis non desint circumstantiae, quæ
intermissæ a Dominis per tantum temporis tractum interpellationis vel
mutationis probabiles reddant rationes. Ab initio enim seculi superioris,
& forsitan ultra, perpetuae inter possessores oblegii Würzburgensis & No-
biles de Thüngen, qua cedominos Gräffendorffenses, circa jura uni al-
terive competentia fuerunt lites, quæ impedimento fuere, quo minus
mutatio quædam in utilitatem quamvis Dominorum communem tendens,
suscipi potuerit, cum ob animorum exacerbationem sufficerit, ab uno
alterove illam proponi, ut rejecta fuerit. Secuta deinde oppignoratio cum
Ptochotrophio Herbipolensi iaita, & in qua omnis mutatio durante op-
pignora-